1
[image: image1.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)

[image: image1.jpg]

PEDIDO DE INFORMAÇÕES ______/2011
Excelentíssimo Senhor
Presidente da Câmara de Vereadores

ADEMAR SANTANA
Canela – RS

Os Vereadores signatários, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicitam que após aprovado em Plenário seja encaminhado à Administração Municipal PEDIDO DE INFORMAÇÕES para que seja informado o que segue:

1. Que seja informado pelo Executivo Municipal qual o objeto do deslocamento, ou ainda o motivo da viagem da Van Peugeot Boxer, placas IMZ 8500, no dia 12/02/2011 (sábado);

2. Que seja encaminhada cópia do Boletim de Bordo do referido veículo do dia 12 de fevereiro de 2011;

3. Que seja encaminhada lista dos passageiros do veículo em tal deslocamento;
4. Que seja informado se houve registro de ocorrência envolvendo o veículo e/ou seus passageiros em tal data. Em caso positivo, encaminhar cópia do Boletim de Ocorrência(s);
5. Que sejam informados os beneficiários e valores de diárias pagas por conta do referido deslocamentos.

JUSTIFICATIVA:

As informações solicitadas atendem questionamentos repassados aos Vereadores por pessoas da comunidade local, bem como visam o atendimento às funções de fiscalização e controle impostas ao Legislador, esculpidas na Constituição Federal, Lei Orgânica Municipal e Regimento Interno.

Câmara de Vereadores, 21 de março de 2011.

                            ÉLCIO LUIZ ANGELI            FELICIANO FOSS                FERNANDO VALLE
             Vereador – PP                             Vereador – PP                           Vereador – PP

Rua Dona Carlinda, 485 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: contato@camaracanela.com.br

[image: image2.jpg]